
Buchungsformular - Gepaeck- & Kofferversand (Buchungsservice)

Dieses PDF dient der manuellen Buchung durch den Buchungsservice. Bitte moeglichst vollstaendig ausfuellen.

1. Auswahl der Gepäckarten
Bitte gewuenschte Gepaeckarten ankreuzen und Stueckzahl eintragen. Es gelten die Preise laut aktueller Preisliste / Angebot.

Stueck

Stueck

Stueck

Stueck

Stueck

Stueck

Stueck

Stueck

Stueck

Stueck

Koffer bis 20 kg:

Koffer bis 30 kg:

Skier (Skitasche / Skisack): 

Snowboard:

Golfbag:

Kinderwagen / Buggy:

Rollator / Gehwagen:

Rollstuhl (faltbar / Reiserollstuhl): 

Surfbrett:

Umzugskarton(e):

3. Transportoptionen

Zustellung an Privatadresse

Zustellung an Firma / Hotel / Ferienwohnung / Chalet Zustellung an Flughafen

Abholung vom Flughafen

Abholungen am Flughafen 

HINWEIS: Abholungen an FRA Airport nur in Verbindung mit einem Porterservice  möglich. 

Standardversicherung inklusive (ca. 750 €/ gemäß HGB)

Höherversicherung (Preis auf Anfrage)

Nachnahme / Barzahlung bei Zustellung (8,50 €)

Empfangsbestaetigung telefonisch (4,90 €)

Empfangsbestaetigung schriftlich (5,00 €)

Messeservice – Zustellung direkt zum Messestand (25,50 €) Bereichszustellung direkt

ins Krankenhauszimmer, Klinikzimmer, Hotelzimmer, Firmenbüro, etc. 19,90€

Inselzustellung (35,00 €) einmalig unabhängig von der Gepäckstückzahl

Spaetabholungen (16–19:00 Uhr, Preis auf Anfrage)

Lagerung nicht zugestellter Gepäckstuecke (ab 3. Tag, 5,90 €)

Samstagzustellung (9,90 €) unabhängig von der Gepäckstückanzahl

2. Versicherung & Zusatzleistungen



Nachname:

Ort:

4. Rechnungsanschrift

Anrede:

Vorname:

Firma:

E-Mail:

Telefon:

Strasse / Nr.:

PLZ:

Land:

Nachname:

Ort:

Nachname:

Ort:

Abholdatum Rücktransport: Uhrzeitfenster Rücktransport:

Wichtiger Hinweis: Rücktransport-Adressen ergeben sich ausschließlich aus der Zustelladresse. Im Ausland ist nur 09-17 Uhr möglich. Sollte eine 
andere Zeit gewählt werden, werden wir die Zeit ohne Rücksprache auf 09-17 Uhr ändern.

6. Abholadresse

Land:

Anrede:

Vorname:

Firma / Hotel / Ferienwohnung:

Telefon:

Strasse, Nr.:

PLZ:

7. Zustelladresse

Land:

Anrede:

Vorname:

Firma / Hotel / Ferienwohnung: 

Telefon / Rezeption:

Strasse, Nr.:

PLZ:

5. Abholung und Zustellung (Hintransport – Termine)

Abholdatum Hintransport: Abholzeit Hintransport:

WICHTIGER HINWEIS: Bitte beachten Sie unbedingt die Mindesttransportzeit in Arbeitstagen DE>DE 1 Arbeitstag (Inseln 2-3) , DE>Schweiz 2-3 
Arbeitstage, DE>Österreich 1-2 Arbeitstage, DE>Italien/Südtirol 4-5 Arbeitstage, Beneluxländer 2-3 Arbeitstage.  Keine Abholungen an Samstagen, 
Sonntagen und regionalen/bundeseinheitlichen Feiertagen. Bitte achten Sie auch auf die Feiertage im Ausland. Da gelten die gleichen Regeln. 
Transporttage sind Regellaufzeiten in Arbeitstagen Montag bis Freitag.



8. Bestaetigung / AGB

Ich bestaetige, dass ich das Angebot der SchwerelosReisen.de / Kofferversandservice.de zur Kenntnis genommen habe und die gueltigen AGB 
sowie die Leistungsbeschreibung (einsehbar unter https://www.kofferversandservice.de/Leistungsbeschreibung/) akzeptiere. 

Mir ist bekannt, dass bestimmte Inhalte vom Transport ausgeschlossen sind und Zuschlaege (z. B. Insel, Uebermass, zweite Anfahrt, 
Treibstoffzuschlag) nachberechnet werden koennen. Es gelten die Preise laut aktueller Preisliste und der schriftlichen Bestaetigung. Mir ist 
bekannt, dass die Buchung durch den Buchungsservice in meinem Namen im Online-Shop erfolgt.

Mit Ihrer Unterschrift / Namenseingabe bestaetigen Sie die AGB und die Preise laut aktueller Preisliste. 

Alternativ können Sie direkt im Online-Shop buchen: Reisetourismusservice.de 

Ort, Datum:

Name als Bestaetigung (gilt wie Unterschrift):

Hinweis: Bei digitalem Ausfuellen gilt die Eingabe Ihres vollstaendigen Namens als Unterschrift. Bei Ausdruck koennen Sie handschriftlich unterschreiben.

Wie geht es weiter:
Senden Sie das ausgefüllte Buchungsformular per E-Mail an: kundenservice@schwerelosreisen.de uns zurück. Sie 
erhalten von uns eine Buchungsbestätigung mit eventuellen Zusatzinformationen.

Sie erhalten wenig später eine Rechnung, die Sie bitte begleichen, sonst ist eine weitere Disposition nicht möglich. 

• AGB Geschäftsbedingungen
• Widerrufsbelehrung
• Impressum
• Datenschutz

WICHTIGE HINWEISE

Leider können wir nicht alle Tarife und Leistungen auf diesem Buchungsformular abbilden. Sollte Ihr gewünschter 
Gepäckservice nicht aufgeführt sein oder ein Preis fehlen, schreiben Sie uns bitte oder informieren Sie sich auf 
www.reisetourismusservice.de bzw. www.kofferversandservice.de

Auf diesem Formular ist ausschließlich der Expressservice buchbar. Ein ggf. vorhandener, günstigerer Standardservice ist 
nur über unsere Shopseiten buchbar.

Alle Preise sind Bruttopreise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und Treibstoffzuschlag.

Die Abrechnung erfolgt nach dem höheren Wert aus Realgewicht und Volumengewicht.

Volumengewicht: Länge × Breite × Höhe (in cm) geteilt durch 6.000 = kg (auf volle kg gerundet).

Maximales Realgewicht je Packstück: 31,5 kg. Maximales Gurtmaß je Packstück: 5 m, längste Seite max. 3,09 m.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) von SchwerelosReisen in der jeweils gültigen Fassung.

Einen Auszug der Preisliste finden Sie auf der letzten Seite dieses Buchungsformulars. ↓

https://www.reisetourismusservice.de/Informationen/AGB-Geschaeftsbedingungen/
https://www.reisetourismusservice.de/Informationen/AGB-Geschaeftsbedingungen/
https://www.reisetourismusservice.de/Informationen/AGB-Geschaeftsbedingungen/
https://www.reisetourismusservice.de/Informationen/Datenschutz/


SCHWERELOSREISEN – EXPRESS-GEPÄCKTRANSPORT 

Haus-zu-Haus-Service für Koffer und Gepäck 

1. KURZÜBERBLICK – STANDARDPREISE BIS 30 KG 

Gilt jeweils für 1 Gepäckstück bis 30 kg. Abholung und Zustellung: 09:00–17:00 Uhr. 

Strecke Preis bis 30 kg jedes weitere kg 
Deutschland → Deutschland 59,90 € 2,50 € 
Deutschland → Österreich 99,90 € 2,50 € 
Deutschland → Schweiz 109,90 € 2,50 € 
Deutschland → Italien 209,90 € 2,50 € 
Weitere Länder in Europa Preis auf Anfrage – 
Abrechnung nach dem höheren Wert aus Realgewicht oder Volumengewicht. 

2. DETAILS NACH LAND 

Deutschland: DE → DE (innerhalb Deutschlands) – Abholung 09–17 Uhr, Laufzeit 1 Tag, 
Zustellung 09–17 Uhr, Preis bis 30 kg: 59,90 €, jedes weitere kg: 2,50 €. 

Österreich: DE → AT – 1 Tag Laufzeit, 99,90 € bis 30 kg; AT → DE – 1 Tag Laufzeit, 109,90 € 
bis 30 kg, jeweils 2,50 € pro weiteres kg. 

Schweiz: DE → CH – 2 Tage Laufzeit, 109,90 € bis 30 kg; CH → DE – 2 Tage Laufzeit, 119,90 € 
bis 30 kg, jeweils 2,50 € pro weiteres kg. Zölle und Einfuhrabgaben können zusätzlich anfallen. 

Italien: DE → IT – 2 Tage Laufzeit, 209,90 € bis 30 kg; IT → DE – 2 Tage Laufzeit, 209,90 € bis 
30 kg, jeweils 2,50 € pro weiteres kg. 

3. EXPRESS-REISEDOKUMENTE UND VISA 

Leistung Laufzeit inkl. Gewicht Preis jedes weitere 
kg 

Reisedokumentenversand 
Express 

1 Tag inkl. 1 kg 39,90 € 2,50 € 

Zuverlässiger Visaservice 1 Tag – Preis auf 
Anfrage 

– 

4. ZUSCHLÄGE (OPTIONAL JE SENDUNG) 

Zuschlag / Service Beschreibung Preis 
Abhol-Zuschlag Zusatzservice für Abholung 15,50 € 
Zustell-Zuschlag Zusatzservice für Zustellung 15,50 € 
Termin-Zuschlag Fester Zeitservice (z. B. 

vormittags) 
25,50 € 

Flughafen-Zuschlag Lieferung Lieferung direkt zum 
Flughafen 

29,90 € 

Flughafen-Zuschlag 
Abholung 

Abholung direkt am 
Flughafen 

29,90 € 

Reisedokumentenversand 
Express (Basis) 

inkl. 1 kg Reisedokumente 39,90 € 

Weitere Sonderleistungen z. B. Sameday, Nightservice, 
Wochenenden, Lagerung, 
Messeservice, besondere 
Zustelladressen 

Preise auf Anfrage 
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